
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 17» 

(МАОУ СШ № 17) 

 

ПРИКАЗ 

 

08.08.2022 № 03-02-322 

 

Красноярск 

 

О назначении ответственного за работу ЮИД 

 

В целях своевременной профилактики и предотвращения дорожно-транспортного травматизма 

обучающихся МАОУ СШ № 17, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать отряд ЮИД в школе на 2022-2023 учебный год; 

2. Назначить ответственным за работу отряда ЮИД Малышеву Е.А. – учителя начальных классов; 

3. Утвердить план работы ЮИД на учебный год (Приложение 1); 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СШ № 17                                                                                       Е.В. Челазнова 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Малышева Е.А 



Приложение № 1 

к приказу от 08.08.2022 № 03-02-322 

 

Планирование работы отряда ЮИД МАОУ СШ №17  

на 2022-2023 учебный год 

 

Планируемая работа Сроки Ответственный 

 

1. Организация работы отряда ЮИД (заседание по 

тематическому планированию) 

2. Оформление уголка безопасности 

3. Разработка схемы маршрута «Мой Безопасный 

путь домой» 

4. Акция «Внимание дети!» 

5. Проведение занятий ЮИД согласно плану  

 

Сентябрь 

 

 

 

 

 

 

 

Классные 

руководители, 

Малышева Е.А. 

1. Оформление страницы о соблюдении Правил 

дорожного движения на сайте школы 

2. Беседа на классных часах о необходимости правил 

безопасного поведения и осторожности на осенних 

каникулах 

3. Игры с детьми на специально-оборудованном 

тренажере «Зебра» в школьном дворе 

4. Проведение занятий ЮИД согласно плану  

 

Октябрь Классные 

руководители, 

Малышева Е.А. 

1. Проведение занятий ЮИД согласно плану  

 

Ноябрь Малышева Е.А. 

1. Проведение занятий ЮИД согласно плану  

2. Беседы на классных часах в 1-4 классах 

3. Беседа на классных часах о необходимости правил 

безопасного поведения и осторожности на зимних 

каникулах 

 

 

Декабрь Малышева Е.А. 

1. Конкурс «Знатоки дорожных правил» 

2. Проведение занятий ЮИД согласно  плану  

 

Январь Малышева Е.А. 

1. Детский тотальный экзамен по ПДД 

2. Проведение занятий ЮИД согласно плану  

 

Февраль Бородина О.М. 

Малышева Е.А. 

 

1. Конкурс среди классов «Лучший уголок по 

безопасности дорожного движения» 

2. Проведение занятий ЮИД согласно плану  

3. Беседа на классных часах о необходимости правил 

безопасного поведения и осторожности на 

весенних каникулах 

 

 

Март Бородина О.М. 

Малышева Е.А. 

 

1. Конкурс среди классов «Лучший уголок по 

безопасности дорожного движения» 

2. Проведение занятий ЮИД согласно плану  

 

Апрель Бородина О.М. 

Малышева Е.А. 

 



1. Мероприятие «Минутка безопасности» 

2. Проведение занятий ЮИД согласно плану  

3. Итоговый сбор членов отряда ЮИД 

4. Беседа на классных часах о необходимости правил 

безопасного поведения и осторожности на летних 

каникулах 

 

Май Малышева Е.А. 

Классные 

руководители 

1. Работа в пришкольном лагере  

 

Июнь Малышева Е.А. 

 

 

В течение года: 

• классные часы во всех классах по правилам дорожного движения согласно тематическому 

планированию; 

• проведение «Минуток безопасности»; 

• проведение «Декады безопасности»; 

• участие в районных, городских и российских конкурсах, олимпиадах, фестивалях и акциях 

по ПДД; 

• оперативное информирование учащихся школы и их родителей об анализе аварийности по 

причине пешеходов в городе и районе 

• привлечение к проведению мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма работников ГИБДД и законных представителей учащихся 
 

 

 

 


		2022-08-08T14:50:19+0700
	Челазнова Елена Владимировна




